2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 1.2-111
Normzylinder CDN, ISO 15552, Clean Design
• Korrosionsbeständig
gegen raue
Umweltbedingungen
• Reinigungsfreundliches
Design
• Wahlweise Integrierte

)
1.2
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 1.2-123
Normzylinder CDN, ISO 15552, Clean Design
Zubehör
Fußbefestigung CRHNC
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ AB
∅
AH AO AT AU SA TR US XA XS KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
32 7 32 6,5 4 24 142 32 45 144,7 45,7 4 135 176 937 CRHNC-32
40 10 36 9 4 28 160,8 36 54 163,6 53,8 4 180 176 938 CRHNC-40
50 10 45 9,5 5 31 167,9 45 64 175 63,1 4 325 176 939 CRHNC-50
63 10 50 12,5 5 32 184,9 50 75 191,5 64,6 4 405 176 940 CRHNC-63
80 12 63 15 6 41 209,9 63 93 215,5 81,6 4 820 176 941 CRHNC-80
100 14,5 71 17,5 6 41 220,1 75 110 229,6 85,5 4 1 000 176 942 CRHNC-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
Flanschbefestigung CRFNG
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ E FB
∅
MF R TF UF W ZF KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
32 45 7 10 32 64 80 16 130 4 240 161 846 CRFNG-32
40 54 9 10 36 72 90 20 145 4 300 161 847 CRFNG-40
50 65 9 12 45 90 110 25 155 4 550 161 848 CRFNG-50
63 75 9 12 50 100 120 25 170 4 710 161 849 CRFNG-63
80 93 12 16 63 126 150 30 190 4 1 680 161 850 CRFNG-80
100 110 14 16 75 150 175 35 205 4 2 450 161 851 CRFNG-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
N
or
m
b
as
ie
rt
e
Zy
li
n
d
er
IS
O
1
5
5
5
2
(I
S
O
6
4
3
1
u
n
d
V
D
M
A
2
4
5
6
2
)
1.2
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 1.2-124
Normzylinder CDN, ISO 15552, Clean Design
Zubehör
Schwenkzapfen CRZNG
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ C2 C3 TD
∅
TK TL TM UW XH XL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] e9 [g]
32 71 86 12 16 12 50 50 18 128 4 150 161 852 CRZNG-32
40 87 105 16 20 16 63 55 20 145 4 260 161 853 CRZNG-40
50 99 117 16 24 16 75 65 25 155 4 430 161 854 CRZNG-50
63 116 136 20 24 20 90 75 25 170 4 640 161 855 CRZNG-63
80 136 156 20 28 20 110 100 32 188 4 1 300 161 856 CRZNG-80
100 164 189 25 38 25 132 120 32 208 4 2 400 161 857 CRZNG-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
Lagerstücke CRLNZG
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ CR
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
NH TH UL KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
32 12 15 30 10,5 15 6,6 18 32 46 4 200 161 874 CRLNZG-32
40, 50 16 18 36 12 18 9 21 36 55 4 330 161 875 CRLNZG-40/50
63, 80 20 20 40 13 20 11 23 42 65 4 440 161 876 CRLNZG-63/80
100 25 25 50 16 24,5 14 28,5 50 75 4 740 161 877 CRLNZG-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
N

1.2
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 1.2-125
Normzylinder CDN, ISO 15552, Clean Design
Zubehör
Schwenkflansch SNCB- … R3
Werkstoff:
Aluminium-Druckguss mit
Schutzüberzug
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
+ = zuzüglich Hublänge
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ CB EK
∅
FL L MR UB XC KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] H14 e8 ±0,2 h14 [g]
32 26 10 22 13 10 45 142,7 3 100 176 944 SNCB-32-R3
40 28 12 25 16 12 52 160,6 3 150 176 945 SNCB-40-R3
50 32 12 27 16 12 60 171 3 225 176 946 SNCB-50-R3
63 40 16 32 21 16 70 191,5 3 365 176 947 SNCB-63-R3
80 50 16 36 22 16 90 210,5 3 610 176 948 SNCB-80-R3
100 60 20 41 27 20 110 229,6 3 925 176 949 SNCB-100-R3
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit starker Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Lösungsmittel und
Reiniger, mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche
Lagerbock CRLNG
Werkstoff:
Stahl, hochlegiert
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Abmessungen und Bestellangaben
für∅ BR BT CK
∅
EM GL HB
∅
PH RA TE UL UR KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] D11 –0,4 H13 [g]
32 10 8 10 25,8 21 6,6 32 18 38 51 31 4 120 161 840 CRLNG-32
40 11 10 12 27,8 24 6,6 36 22 41 54 35 4 160 161 841 CRLNG-40
50 12 12 12 31,8 33 9 45 30 50 65 45 4 280 161 842 CRLNG-50
63 15 12 16 39,8 37 9 50 35 52 67 50 4 375 161 843 CRLNG-63
80 15 14 16 49,8 47 11 63 40 66 86 60 4 580 161 844 CRLNG-80
100 19 15 20 59,8 55 11 71 50 76 96 70 4 935 161 845 CRLNG-100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 4 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit besonders starker Korrosionsbeanspruchung. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel- oder chemische Industrie. Diese Anwendungen sind gegebenenfalls
durch Sonderprüfungen mit den Medien abzusichern
N
or
m
b
as
ie
rt
e
Zy
li
n
d
er
IS
O
1
5
5
5
2
(I
S
O
6
4
3
1
u
n
d
V
D
M
A
2
4
5
6
2
)
1.2
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 1.2-126
Normzylinder CDN, ISO 15552, Clean Design
Zubehör
Näherungsschalter
SMT-C1
Werkstoff:
Aluminium, hochlegierter Stahl,
rostfrei, Polypropylen,
Polyurethan
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei,
Halogenfrei 1 Anschlusskabel
2 gelbe Leuchtdiode
3 theoretischer Schaltpunkt
4 Klemmstück

Normzylinder CDN, ISO 15552, Clean Design
Zubehör
Bestellangaben – L-Steckverschraubungen Datenblätter� Band 3
Anschluss Werkstoff Gewicht [g] Teile-Nr. Typ PE3)
Gewinde Schlauch- Außen-∅
Mit Außensechskant
Rx 6 Edelstahl 20 162 872 CRQSL-x-62) 1x
8 27 162 873 CRQSL-x-82) 1
R¼ 8 31 162 874 CRQSL-¼-82) 1¼
10 46 162 875 CRQSL-¼-102) 1
Ry 10 52 162 876 CRQSL-y-102) 1y
12 69 162 877 CRQSL-y-122) 1
R½ 12 89 162 878 CRQSL-½-122) 1½
16 105 162 879 CRQSL-½-162) 1
2) Mit PTFE-Schicht
3) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Kunststoffschläuche, außenkalibriert Datenblätter� Band 3
Typ
Hohe Chemikalien- und Hydrolysebeständigkeit PLN
Hochtemperatur und chemikalienresistenter Pneumatikschlauch PFAN
Für den Lebensmittelbereich zugelassen und hydrolysebeständig PUN-H
Bestellangaben – Drossel-Rückschlagventile Datenblätter� Band 2
Anschluss Werkstoff Gewicht [g] Teile-Nr. Typ
Gewinde für Steckverschraubung
Gx CRQS/CRQSL/CRQST, Edelstahlguss elektropoliert 44 161 404 CRGRLA-x-B
G¼
Q / Q / Q ,
Quick Star
g p
83 161 405 CRGRLA-¼-B
Gy
Q
150 161 406 CRGRLA-y-B
G½ 315 161 407 CRGRLA-½-B
Bestellangaben – Abdeckschrauben, korrosionsbeständig
für∅ Werkstoff KBK1) Gewicht [g] Teile-Nr. Typ PE3)
32, 40 Stahl, hochlegiert 3 3 650 120 CR-M6x12-DIN6921-A2-70 4
50, 63
, g
3 6 650 121 CR-M8x16-DIN6921-A2-70 4
80, 100 3 13 650 122 CR-M10x16-DIN6921-A2-70 4
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 3 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit starker Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Lösungsmittel und
Reiniger, mit vorrangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche
Bestellangaben – Kolbenstangenaufsätze, korrosions- und säurebeständig Datenblätter� 1 / 10.3-5
für∅ Teile-Nr. Typ für∅ Teile-Nr. Typ
Gelenkkopf CRSGS Gabelkopf CRSG
32 195 582 CRSGS-M10x1,25 32 13 569 CRSG-M10x1,25
40 195 583 CRSGS-M12x1,25 40 13 570 CRSG-M12x1,25
50, 63 195 584 CRSGS-M16x1,5 50, 63 13 571 CRSG-M16x1,5
80, 100 195 585 CRSGS-M20x1,5 80, 100 13 572 CRSG-M20x1,5